Протокол ВП  заявок закупка 10401
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]
[image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 13/УКС-ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на «Оформление правоустанавливающих документов на земельные участки, исходно-разрешительных документов для размещения объектов электросетевого хозяйства с целью выполнения мероприятий по технологическому присоединению заявителей на территории филиала ЭС ЕАО», закупка 10401

	г. Благовещенск
	«12»  _ 11      2019 г.

	31908320206

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на «Оформление правоустанавливающих документов на земельные участки, исходно-разрешительных документов для размещения объектов электросетевого хозяйства с целью выполнения мероприятий по технологическому присоединению заявителей на территории филиала ЭС ЕАО», закупка 10401
КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1
	01.10.2019 10:27
	ООО «ГЕЛИОС» (ИНН/КПП 7901003962/790101001 ОГРН 1027900512903)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 67 717,00 руб. НДС не облагается

	2
	02.10.2019 05:06
	ООО «БИРОБИДЖАНСКОЕ ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ» (ИНН/КПП 7901536199/790101001 ОГРН 1107901000624)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 54 550,00 руб. НДС не облагается

	3
	02.10.2019 08:31
	ООО  «ПРЕФЕКТ» (ИНН/КПП 2801079101/280101001 ОГРН 1022800509555)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 63 719,00 руб. НДС не облагается

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.
1. Об отклонении заявки Участника ООО «ПРЕФЕКТ»
1. О ранжировке заявок
1. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:
ВОПРОС № 1 « Об утверждении результатов процедуры переторжки»
1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.
2. Принять условия заявок Участников после переторжки

	№ п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки до переторжки,
руб. без НДС, а также иные условия заявки, являющиеся предметом переторжки
	Цена заявки после переторжки,
руб. без НДС, а также иные условия заявки, являющиеся предметом переторжки

	1
	07.11.2019 10:07
	ООО «ГЕЛИОС» (ИНН/КПП 7901003962/790101001 ОГРН 1027900512903)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 67 717,00 руб. НДС не облагается
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 20 600,00 руб. НДС не облагается

	2
	08.11.2019 08:22
	ООО «БИРОБИДЖАНСКОЕ ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ» (ИНН/КПП 7901536199/790101001 ОГРН 1107901000624)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 54 550,00 руб. НДС не облагается
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 20 800,00 руб. НДС не облагается

	3
	08.11.2019 08:46
	ООО  «ПРЕФЕКТ» (ИНН/КПП 2801079101/280101001 ОГРН 1022800509555)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 63 719,00 руб. НДС не облагается
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 20 000,00 руб. НДС не облагается

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника ООО «ПРЕФЕКТ»
1. Отклонить заявку Участника ООО «ПРЕФЕКТ» от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6 «а» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В составе документации к предложению (на переторжку) в документе «Расчет стоимости работ» и Ком. предложении  в таблице XL стоимости за единицу (один объект), участником выполнено объединение четырех различных видов работ (п.1.1 таблицы расчета стоимости и п.1-4 ком. предложения), и указание для них одной общей стоимости работ (12 000 руб.), что не соответствует условиям пункта 2.7 Технического задания, в котором установлено следующее требование «Ценовым критерием выявления победителя в закупке на выполнение работ является наименьшая суммарная стоимость одной единицы, согласно Приложений № 1.1 – 1.7 к Техническому заданию, Приложение №8 Документации о закупке».
По результатам направления дополнительного запроса Участником представлены следующие разъяснения: В документе «Расчет стоимости работ» предложения участника ООО «Префект», в таблице расшифровки стоимости за единицу (один объект), участником выполнено объединение четырех различных видов работ (п.1.1 таблицы), и указание для них одной общей стоимости работ (12 000 руб.). Доводы, приведенные участником в письме от 13.11.2019 № 76 необоснованные, т.к. не предоставление участником всех 7 (семи) оформленных должным образом приложений, является отклонением от требований технического задания, в котором отсутствуют условия о возможности объединения какого-либо вида работ, что не является основанием для снятия указанного замечания.

	2.
	В составе документации к предложению (на переторжку) отсутствуют расчеты стоимости работ по форме приложений № 1.1 – 1.7 к Техническому заданию, что не соответствует условиям пункта 2.7 и пункта 6.5 Технического задания.
По результатам направления дополнительного запроса Участником представлены следующие разъяснения: представлены приложения отличные от приложений к техническому заданию (приложения 1.1 – 1.4 – объединены), что не является основанием для снятия указанного замечания.

ВОПРОС № 3 «О ранжировке заявок»
1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:
	Критерий оценки (подкритерий)
	Весовой коэффициент значимости
	Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию / подкритерию
(с учета весового коэффициента значимости)

	критерия
	подкритерия
	ООО «ГЕЛИОС»
	ООО «БИРОБИДЖАНСКОЕ ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»

	Критерий оценки 1: «Цена договора»
	90%
	-//-
	0,45
	0,46

	Критерий оценки 2: «Квалификация (предпочтительность) участника»
	10%
	-//-

0,50
	0,50

	Подкритерий 2.1: «Деловая репутация (участие в судебных разбирательствах)»
	-//-
	10%
	0,5
	0,5

	Подкритерий 2.2: «опыт выполнения аналогичных профилю лота работ»
	-//-
	90%
	4,5
	4,5

	Итоговый балл заявки
(с учетом весовых коэффициентов значимости)
	5,0
	4,96

2. Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке (порядковый № заявки)
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Итоговая цена заявки,
руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	07.11.2019 10:07
	ООО «ГЕЛИОС» (ИНН/КПП 7901003962/790101001 ОГРН 1027900512903)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 20 600,00 руб. НДС не облагается

«Нет»

	2 место
	08.11.2019 08:22
	ООО «БИРОБИДЖАНСКОЕ ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ» (ИНН/КПП 7901536199/790101001 ОГРН 1107901000624)
	Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 20 800,00 руб. НДС не облагается
	«Нет»

ВОПРОС № 4 «О выборе победителя закупки»
1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: ООО «ГЕЛИОС» (ИНН/КПП 7901003962/790101001 ОГРН 1027900512903) с ценой заявки не более: Планируемый объем: 7 000 000,00 руб. НДС не облагается. Суммарная стоимость единичных расценок: 20 600,00 руб. НДС не облагается. Срок выполнения работ: с момента заключения договора по 31.12.2020 г. Условия оплаты: Заказчик производит оплату выполненных работ в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами, на основании выставленных Подрядчиком счетов.  Гарантийные обязательства: Гарантия Подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов (кадастровые ошибки и пр.), возникших по его вине, составляет 60 месяцев со дня подписания акта выполненных работ обеими сторонами.
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых), в том числе получение положительного экспертного заключения/согласования в части ценообразующих документов в соответствии с действующим у Заказчика Регламентом согласования ценообразующей документации (при условии наличия данного требования в ЛНД(А) Заказчика).
3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

	Секретарь Закупочной комиссии
	____________________
	Т.В. Челышева

Исп. Ирдуганова И.Н.
[bookmark: _GoBack]Тел. 397-147
Страница 4 из 4
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//